[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУБАРЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Вислевского, 47, с. Губарёво, Семилукского района, Воронежской области, 396947

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.10.2024 года № 186
село Губарёво

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Губарёвского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года

В соответствии со статьей 263 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 61 Положения о бюджетном процессе в Губарёвском сельском поселении Семилукского муниципального района, администрация Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Губарёвского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года согласно приложению 1.
2. Утвердить источники внутреннего финансового дефицита бюджета Губарёвского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года согласно приложению 2.
3. Сведения о численности работников органов местного самоуправления и фактических расходов на оплату труда за 9 месяцев 2024 года согласно приложению.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Губарёвского
сельского поселения
	И.Н. Линев

Приложение 1
к постановлению администрации Губарёвского сельского поселения
от 21.10.2024 года № 186

Отчет
об исполнении бюджета Губарёвского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года

	руб.
	Код классификации
	Наименование
	План на
2024 год
	Факт на 01.10.2024 г.
	% исполнения к плану на год

	x
	Доходы бюджета - всего
	33 169 528,33
	16 055 097,19
	48,4

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	12 183 000,0
	11 454 866,21
	94,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	625 000,0
	594 802,17
	95,2

	000 1 01 02000 01 0000 110
	 Налог на доходы физических лиц
	625 000,0
	594 802,17
	95,2

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 000,0
	0,0

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 000,0
	0,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	11 354 000,0
	10 509 206,89
	92,6

	000 1 06 01000 00 0000 110
	 Налог на имущество физических лиц
	1 738 000,0
	779 964,53
	44,9

	000 1 06 06000 00 0000 110
	 Земельный налог
	9 616 000,0
	9 729 242,36
	101,2

	000 1 06 06030 00 0000 110
	 Земельный налог с организаций
	3 727 000,0
	7 754 971,3
	208,1

	000 1 06 06040 00 0000 110
	 Земельный налог с физических лиц
	5 889 000,0
	1 974 271,06
	33,5

	000 1 11 00000 00 0000 000
	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	18 000,0
	0

	000 1 11 09000 00 0000 120
	  Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	18 000,0
	0

	000 1 11 09040 00 0000 120
	  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	18 000,0
	0

	000 1 11 09045 10 0000 120
	  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	18 000,0
	0

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0
	25 261,15

	000 1 16 07000 00 0000 140
	  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	-
	25 261,15

	000 1 16 07010 10 0000 140
	  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения
	0
	22 261,15

	000 1 16 07090 10 0000 140
	  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	0
	3 000,0

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	185 000,0
	325 596,0
	176,0

	000 1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	0
	140 596,0

	000 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	0
	140 596,0

	000 1 17 15000 00 0000 150
	Инициативные платежи
	185 000,0
	185 000,0
	100,0

	000 1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	185 000,0
	185 000,0
	100,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20 986 528,33
	4 600 230,98
	21,9

	000 2 02 00000 00 0000 000
	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	20 986 528,33
	4 580 230,98
	21,8

	000 2 02 10000 00 0000 150
	 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	612 000,0
	459 000,0
	75,0

	000 2 02 15001 00 0000 150
	 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	612 000,0
	459 000,0
	75,0

	000 2 02 15001 10 0000 150
	 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	612 000,0
	459 000,0
	75,0

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2 300 000,0
	2 300 000,0
	100,0

	000 2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	2 300 000,0
	2 300 000,0
	100,0

	000 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2 300 000,0
	2 300 000,0
	100,0

	000 2 02 30000 00 0000 150
	 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	136 184,0
	101 891,76
	74,8

	                                                      000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	136 184,0
	101 891,76
	74,8

	000 2 02 35118 10 0000 150
	 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	136 184,0
	101 891,76
	74,8

	000 2 02 40000 00 0000 150
	 Иные межбюджетные трансферты
	17 938 344,33
	1 719 339,22
	9,6

	000 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	14 871 120,01
	1 017 030,9
	6,8

	000 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	14 871 120,01
	1 017 030,9
	6,8

	000 2 02 49999 00 0000 150
	 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	3 067 224,32
	702 308,32
	22,9

	000 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	3 067 224,32
	702 308,32
	22,9

	000 2 07 00000 00 0000 000
	  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0
	20 000,0

	000 2 07 05000 10 0000 150
	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	0
	20 000,0

	000 2 07 05030 10 0000 150
	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	0
	20 000,0

	00096000000000000000
	Расходы бюджета - ИТОГО
	35 030 528,33
	14 243 088,27
	40,7

	00000000000000000200
	Расходы
	33 317 144,33
	12 993 781,86
	39,0

	00000000000000000210
	Оплата труда и начисления на оплату труда
	5 318 200,0
	3 761 168,83
	70,7

	00000000000000000211

Оплата труда
	4 084 000,0
	2 874 322,01
	70,4

	00000000000000000213
	Начисления на оплату труда
	1 234 200,0
	886 846,82
	71,9

	00000000000000000220
	Приобретение услуг
	27 562 844,33
	8 894 148,28
	32,3

	00000000000000000221
	Услуги связи
	300 700,0
	196 186,67
	65,2

	00000000000000000222
	Транспортные услуги
	10 000,0
	0

	00000000000000000223
	Коммунальные услуги
	1 985 771,48
	1 064 079,07
	53,6

	00000000000000000225
	Услуги по содержанию имущества
	21 846 272,85
	6 325 439,37
	28,9

	00000000000000000226
	Прочие услуги
	3 397 100,0
	1 301 941,57
	38,3

	00000000000000000227
	Страхование
	23 000,0
	6 501,6
	28,3

	00000000000000000260
	Социальное обеспечение
	151 100,0
	100 745,77
	66,7

	00000000000000000262
	Пособия по социальной помощи населению
	40 000,0
	20 000,0
	50,0

	00000000000000000264
	Социальные пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	105 100,0
	80 745,77
	76,8

	00000000000000000266
	Пособия по социальной помощи населению
	6 000,0
	0

	00000000000000000290
	Прочие расходы
	285 000,0
	237 718,98
	83,4

	00000000000000000291
	Налоги, пошлины и сборы
	72 000,0
	25 940,84
	36,0

	00000000000000000297
	Иные выплаты текущего характера организациям
	213 000,0
	211 778,14
	99,4

	00000000000000000300
	Поступление нефинансовых активов
	1 713 384,0
	1 249 306,41
	72,9

	00000000000000000310
	Увеличение стоимости основных средств
	718 500,0
	700 365,0
	97,5

	00000000000000000340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	994 884,0
	548 941,41
	55,2

	00000000000000000343
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	231 000,0
	96 895,83
	41,9

	00000000000000000344
	Увеличение стоимости строительных материалов
	110 000,0
	103 864,0
	94,4

	00000000000000000346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	653 884,0
	348 181,58
	53,2

	00079000000000000000
	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	- 1 861 000,0
	1 812 008,92

Приложение 2
к постановлению администрации Губарёвского сельского поселения
от 21.10.2024 года № 186

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГУБАРЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2024 ГОДА
руб.

Наименование

Код классификации

	План на год
	Исполнено на 01.10.2024г.

	Источники финансирования дефицита бюджета – всего
	09 00 00 00 00 0000 000
	1 861 000,0
	- 1 812 008,92

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	01 03 00 00 00 0000 000
	0,00
	0,00

	Получение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 00 0000 700
	0,00
	0,00

	Получение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 10 0000 710

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте РФ
	01 03 01 00 00 0000 800
	0,00
	0,00

	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте РФ

01 03 01 00 10 0000 810
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	1 861 000,0
	- 1 812 008,92

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	- 33 169 528,33
	- 16 974 962,42

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	- 33 169 528,33
	- 16 974 962,42

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	35 030 528,33
	15 162 953,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	35 030 528,33
	15 162 953,5

Приложение 3
к постановлению администрации Губарёвского сельского поселения
от 21.10.2024 года № 186

Сведения о численности работников органов местного самоуправления и фактических расходов на оплату труда
за 9 месяцев 2024 года
руб.
	Численность работников
органов местного
самоуправления на текущий финансовый год, ед.
	  в том числе
	Фактически
исполнено по
фонду оплаты труда с начислениями рублей
	   в том числе

	муниципальные
 служащие
	служащих,
замещающих
должности, не являющиеся
должностями
муниципальной
службы

	муниципальные
 служащие
	служащих,
замещающих
должности, не являющиеся
должностями
муниципальной
службы

	4
	3
	1
	2 335 087,95
	1 673 830,08
	661 257,87

УТВЕРЖДАЮ:
глава Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района

_____________И.Н. Линев
21.10.2024г.

АКТ
Об обнародовании постановления администрации Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области
с. Губарёво
Мы, нижеподписавшиеся:
Асунина Наталья Александровна – депутат Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения, 1974 года рождения, зарегистрированная по адресу: село Губарёво улица Молодежная, д.8/1;
Чугунова Оксана Петровна – ведущий специалист администрации Губарёвского сельского поселения, 1989 года рождения, зарегистрированная по адресу: село Терновое, ул. Терновская дом 2д;
Дубина Вероника Сергеевна – главный специалист администрации Губарёвского сельского поселения, 1987 года рождения, зарегистрированная по адресу: село Губарёво, ул. Пушкинская дом 13в;
[bookmark: _GoBack]Составили настоящий акт о том, что 21.10.2024 года на стендах: здании администрации Губарёвского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Семилукский район, село Губарёво, улица Вислевского,47; здание Раздоленского ФАП - Воронежская область, Семилукский район, посёлок совхоза Раздолье, улица Школьная, 17б; здание Гудовского ФАП - Воронежская область, Семилукский район, село Гудовка, улица Школьная, 2; здание Чудовского ФАП - Воронежская область, Семилукский район, село Чудовка, улица Озерная, 65 разместили копию постановления администрации Губарёвского сельского поселения от 21.10.2024 № 186 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Губарёвского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года».
Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым экземпляром обнародованного акта.

Асунина Н.А. __________________

Чугунова О.П. _________________

Дубина В.С. _________________

image1.png
o/\|/|\u
S~

OO AAAANANY
==PprrPrrrrP

E= A AAAANAANY
=777